
 

 

 

 

 

 

G r a d o n a č e l n i k  

 

KLASA: 363-01/14-09/15 

URBROJ: 2117/01-01-16-12 

Dubrovnik, 30. ožujka 2016. 

 

 

 

Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi («Narodne 

novine», broj 33/01., 60/01., 129/05., 109/07., 125/08., 36/09., 150/11., 144/12., i 19/13.-

pročišćeni tekst) i članka 41. Statuta Grada Dubrovnika ("Službeni glasnik Grada 

Dubrovnika", broj 4/09., 6/10, 3/11., 14/12., 5/13. i 6/13.-pročišćeni tekst), gradonačelnik 

Grada Dubrovnika donio je   

 

Z A K LJ U Č A K 

 

1. Utvrđuje se  zaključak o prihvaćanju  Izvješća o izvršenju Programa održavanja 

komunalne infrastrukture  u  2015. godini i dostavlja Gradskom vijeću Grada 

Dubrovnika na raspravu i prihvaćanje. 

 

2. Izvjestitelj o ovom predmetu bit će Marko Miljanić,  pročelnik Upravnog odjela za 

komunalne djelatnosti i mjesnu samoupravu. 

 

 

         Gradonačelnik 

                                                             Andro Vlahušić 

 

 

DOSTAVITI: 

− Gradsko vijeće Grada Dubrovnika 

− Upravni odjel za komunalne djelatnosti 

 i mjesnu samoupravu, ovdje 

− Upravni odjel za poslove  

gradonačelnika, ovdje 

− Pismohrana 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Gradsko vijeće  

 

KLASA:   

URBROJ:  

Dubrovnik,  

 

 

 

 

Na temelju članka 32. Statuta Grada Dubrovnika ("Službeni glasnik Grada Dubrovnika", broj 

4/09, 6/10, 3/11., 14/12, 5/13. i 6/13 - pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Dubrovnika, na      

sjednici, održanoj              , donijelo je   

 

Z A K L J U Č A K 

 

1. Prihvaća se Izvješće o izvršenju Programa održavanja komunalne infrastrukture za 

2015. godinu. 

 

2. Tekst Izvješća o izvršenju  Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2015. 

godinu čini sastavni dio ovog zaključka. 

 

 

 

 

                                                                             Predsjednik Gradskog vijeća: 

                         Mato Franković 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Na temelju članka 28. stavka 4. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“, broj  

36/95., 70/97., 128/99., 57/00., 129/00., 59/01., 26/02. - pročišćeni tekst, 26/03,82/04., 

178/04., 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12,  94/13, 153/13, 147/14 i 36/15) i 

članka 32. Statuta Grada Dubrovnika (“Službeni glasnik Grada Dubrovnika” br. 4/09 i 6/10, 

3/11, 14/12, 5/13 i 6/13,),Gradonačelnik Grada Dubrovnika dana --------2016. godine, podnosi 

 

 

                                                          I Z V J E Š Ć E 

          o izvršenju Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2015. godinu 

 

 

Programom održavanja komunalne infrastrukture u 2015. godini, odnosno njegovim 

Izmjenama i dopunama(“Službeni glasnik Grada Dubrovnika”br. 8/2015 i  18/2015  ) u 

nastavku teksta Program – utvrđen je opis i opseg radova održavanja komunalne 

infrastrukture na području Grada Dubrovnika s procjenom pojedinih troškova, po slijedećim 

komunalnim djelatnostima: 

 

1.ODRŽAVANJE SUSTAVA ODVODNJE ATMOSFERSKIH VODA 

2.ODRŽAVANJE ČISTOĆE U DIJELU KOJI SE ODNOSI NA ČIŠĆENJE  JAVNIH 

POVRŠINA 

3.ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA 

3.1. održavanje javnih zelenih površina,  

3.2. uređenje naselja u vrijeme blagdana i drugih posebnih prigoda 

4.ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA 

4.1. održavanje opreme i prometne signalizacije  

4.2. nadzor nad stanjem nerazvrstanih cesta 

4.3. održavanje kolnika 

4.4. održavanje rubnjaka i staza 

4.5. održavanje ostalih prometnih površina 

5.ODRŽAVANJE GROBLJA 

5.1. u naselju Dubrovnik 

5.2. izvan naselja Dubrovnik 

6. ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE 

6.1. podmirivanje troškova za utrošak električne energije za javnu rasvjetu i aktivnosti na   

       uštedama električne energije na javnoj rasvjeti 

6.2. izvan povijesne jezgre i na području stare gradske jezgre 

6.3. blagdanska rasvjeta 

 

Točke 1, 2, 3, 5 i 6 su realizirane u sklopu nadležnosti U.o. za komunalne djelatnosti i mjesnu 

samoupravu dok je točka  4.  realizirana u nadležnosti U.o. za promet, stanogradnju i razvojne 

projekte. 

 

Ovo izvješće podnosi se za razdoblje trajanja Programa, odnosno od 01.01. do 31.12.2015. 

godine. U izvještajnom razdoblju realizirani su poslovi kako slijedi: 

 

1. ODRŽAVANJE SUSTAVA ODVODNJE ATMOSFERSKIH VODA 

 

Pod odvodnjom atmosferskih voda podrazumjeva se odvodnja atmosferskih voda s 

nepropusnih površina mješovitom i/ili oborinskom (razdjelnom) kanalizacijom. 

Tijekom izvještajnog razdoblja izvedeni su radovi: 



 

- Redovnog održavanja koje je obuhvatilo čišćenje slivnika ( 4.445 kom), otvorenih i 

zatvorenih kanala odvodnje atmosferskih voda, utovar i odvoz izvađenog materijala (  177.5  

m3), ispiranje slivnika, probijanje i ispiranje cjevovoda, zamjena kišnih rešetki ( 123  kom), 

popravak slivnika, popravak linijskih rešetki, popravak i rekonstrukcija otvorenih kanala 

odvodnje atmosferskih voda, popravak zatvorenih kanala odvodnje atmosferskih voda 

(ugrađeno 4 m PVC cijevi profila 160 mm, 16,5 m PVCcijevi profila..200 mm, 34 m PVC 

cijevi profila 250 mm, 174 m PVC cijevi profila 300 mm, 84 m PVC cijevi profila 500 mm., 

zamjena i ugradnja 14 kom  L.Ž.P.),   te otklanjanje nedostataka na poklopnicama šahtova 

(RO) oborinske i fekalne  odvodnje. 

 

-Pojačanog održavanja oborinske odvodnje kroz koje je izvedeno: čišćenje muljnika 

oborinskog kolektora sa dijelom zatvorenog oborinskog kanala duljine 28 m u Staroj 

Mokošici, rekonstrukcija propusta u Komolcu i Čajkovici, rekonstrukcija propusta na 

zapadnom dijelu prometnice mosta na Ombli, rekonstrukcija i čišćenje propusta na prometnici 

prema Šumetu i Brgatu, razdvajanje oborinskog i fekalnog kanala na Pločama u duljini 30,00 

m, rekonstrukcija oborinskog kanala u Čajkovićima, uz JTC, rekonstrukcija i popravak kanala 

oborinske dvodnje na ulazu u parkiralište bazena u Gružu, rekonstrukcija i popravak 

oborinske odvodnje u Gromači u blizini objekta Batinić, rekonstrukcija kanala oborinske 

odvodnje u Čajkovićima -uz JTC, popravak slivnika na Ilijinoj Glavici-u sredini prometnice, 

rekonstruiran i uređen kanal uz tzv. Pašin put na ulazu u Orašac sa JTC, uređenje oborinskog 

kanala u blizini doma u Orašcu, pročišćen propust na tzv. Pašinom putu iz pravca istok-zapad, 

rekonstruiran i uređen kanal oborinske odvodnje sa jednim propustom uz prilazni put sa JTC 

prema CS Ombla, očišćen i betoniran oborinski kanal u Prijevoru, popravljena slivna rešetka  

na linijskoj rešetki ispred hotela Šipan na Šipanu, uređena oborinska odvodnja ispred OŠ u 

Šipanskoj luci (prije nije postojala), razdvajanje oborinske odvodnje od fekalne odvodnje na 

prometnici između TUP-a i hotela Petka te sanirane rupe u asfaltu, uređeni propusti u 

Gosparevu, Komolcu, Mokošica na moru, kod stare ambulante u Staroj Mokošici, propust 

Podumani (kod kbr.7), očišćeni kanali u Čajkovici i Staroj Mokošici, očišćen i uređen kanal 

na prilaznom putu koji vodi sa ul. Vukovarska prema Poreznoj upravi. 

 

-Interventni zahvati vršeni su za vrijeme i poslije obilnih oborina.  

 

Nastavilo se sa uhodanim radom interventnih skupina za rad na terenu kako bi se spriječilo 

plavljenja prometnica kod ekstremnih padavina na kritičnim točkama u Gradu. 

Interventne skupine čine djelatnici Vodovoda Dubrovnik d.o.o.( Odsjek kanalizacije i Odsjek 

oborinske odvodnje), Čistoće d.o.o., Vrtlara d.o.o. i Tehnogradnje d.o.o. 

Prema procjeni sve skupine ili samo pojedine pozivane su na intervenciju prema situaciji na 

terenu u navedenom periodu u 6 navrata kako bi se u uvjetima ekstremnih kiša podizanjem 

poklopnica šahtova, linijskih rešetki i slivnika ubrzalo otjecanje voda sa kolničkih traka. 

 

Poslovi komunalne djelatnosti održavanja sustava odvodnje atmosferskih  voda povjereni su 

trgovačkom društvu Vodovod Dubrovnik d.o.o. na temelju Ugovora o obavljanju poslova 

kontrole i održavanja sustava odvodnje atmosferskih voda na području Grada Dubrovnika u 

2015.god. 

 

Za izvršenje Programa u dijelu održavanja sustava odvodnje atmosferskih voda Grada 

Dubrovnika  u 2015.god. utrošeno je 1. 125.081,67kn.  

 

 

 



2. ODRŽAVANJE ČISTOĆE U DIJELU KOJI SE ODNOSI NA ČIŠĆENJE  JAVNIH 

POVRŠINA 

 

Čišćenje javnih površina odnosi se na strojno i ručno pometanje javnih površina, pranje javno 

prometnih površina u ljetnim mjesecima u povijesnoj jezgri i Šetalištu Kralja Zvonimira, 

fizičko uklanjanje izrasle vegetacije uz prometnice, nadzor i ophodnje, pražnjenje košarica za 

otpatke, nabavu i postavu novih košarica za otpatke, te popravak postojećih, kao i izvanredna 

čišćenja javnih i drugih površina po posebnom nalogu. Tijekom izvještajnog razdoblja 

izvedeni su radovi: 

 

Redovnog održavanja prema Programu kojim su određene zone i dinamika obavljanja 

poslova čišćenja, a u što je uključeno i održavanje javnih WC-a i čišćenje plaža koje nisu dane 

u koncesiju, a u svemu prema Programu obavljanja komunalnih djelatnosti od lokalnog 

značaja za Grad Dubrovnik. 

 

Radovi po posebnim nalozima kroz koje  su  izvedena čišćenja užeg centra grada poslije 

raznih blagdana ili manifestacija. 

 

Poslovi komunalne djelatnosti čišćenja javnih površina povjereni su trgovačkom društvu 

ČISTOĆA d.o.o. na temelju  Ugovora o održavanju čistoće u dijelu koji se odnosi na čišćenje 

javnih površina, javnih zahoda i javnih kupališta na  području Grada Dubrovnika za 

2015.godinu.  

Za izvršenje Programa u dijelu održavanja čistoće koji se odnosi na čišćenje javnih površina, 

javnih zahoda i javnih kupališta na  području Grada Dubrovnika za 2015.godinu.  

 utrošeno je 8.148.576,39 kuna. 

 

 

3. ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA 

 

3.1. Održavanje javnih zelenih površina  posebno se odnosi na održavanje javnih zelenih 

površina: pješačkih staza, pješačkih zona, trgova i parkova, uz  javne prometne površine. 

 

Redovno održavanje 

Realizacija izvršenih radova na redovnom održavanju pratila je usvojeni Program pri čemu je 

obuhvaćena površina od  209.375 m2. Sve zelene površine i staze održavane su i obrađivane 

prema utvrđenom obimu i u pojedinim zonama. Izvršena je sadnja - sezonskog cvijeća, 

trajnica, a prema ukazanoj potrebi vršeno je zalijevanje i prihranjivanje  biljnog materijala 

zaštitnim sredstvima. Održavani su svi postojeći sustavi za navodnjavanje uz povremenu 

kontrolu  kao i  postavljena parkovna oprema. 

 

Pojačano održavanje 

Uz redovne  poslove održavanja tijekom 2015.godine dodatno se  odradilo:  

− Održavanje ljetnikovca Bunić-Kaboga na Batahovini 

− Održavanje perivoja Mayneri na Lopudu 

− Hortikulturno uređenje kružnog toka i zelenih površina ispod autobusnog stajališta u 

Ulici Bartola Kašića u Mokošici  

− Dekoracija Grada povodom Feste sv. Vlaha 

− Saniranje šteta od više olujnih bura na području grada u razdoblju od veljače do 

travnja (uklanjanje  palih i polomljenih stabala, skraćivanje opasnih stabala, uklanjanje 

polomljenih i napuklih i opasnih grana, ...) 



− Radovi rezidbe drveća (visoke palme, murve i dr.), grmlja i košnja trave na otoku 

Šipanu  

− Uklanjanje suhih, opasnih, nagnutih i polomljenih stabala i grana na području Grada u 

razdoblju od siječnja do prosinca 2015. godine  

− Uređenje cijele zapuštene površine između magistrale i vrtića u Mokošici 

− Uklanjanje (vađenje) panjeva palih stabala tijekom olujne bure u Hladnici, na bulevaru 

i na šetnici u Lapadu 

− Nabava, doprema i sadnja novih visokih stabala na mjesta izvađenih korijena palih 

stabala 

− Održavanje vrta ljetnikovca Gozze-Lazarević 

−  Proljetno, ljetno i jesensko preventivno tretiranje palmi zbog suzbijanja karantenskog 

štetnika crvene palmine pipe 

− Hortikulturno uređenje površina na početku Šetališta kralja Zvonimira i skvera na 

Domu zdravlja (skidanje starog travnjaka, sjetva novog travnjaka i nadosadnja bilja) 

− Nabava, doprema, postavljanje i hortikulturno uređenje novih arla na Pločama 

− Hortikulturno uređenje novih površina na Buži ispod zidina 

− Hortikulturno uređenje novog zelenog otoka između Atlant centra i zgrade Grawe 

− Hortikulturno uređenje nove šetnice između Atlant centra i zgrade Grawe 

− Kompletna rekonstrukcija parka na križanju Ulice dr. Ante Starčevića i Vukovarske 

ulice 

− Dekoracija Grada Dubrovnika pred božićne i novogodišnje blagdane 

− Uređenje Križnog puta na Srđu 

 

Poslovi komunalne djelatnosti održavanja javnih zelenih površina povjereni su trgovačkom 

društvu VRTLAR d.o.o. na temelju  Ugovora o održavanju javnih zelenih površina na  

području Grada Dubrovnika za 2015.godinu.  

 

Za izvršenje ovog dijela Programa, utrošeno je 9.184.374,41 kuna. 

 

 

4. ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA 

 

Pod održavanjem nerazvrstanih cesta podrazumljeva se održavanje površina koje se koriste za 

promet po bilo kojoj osnovi i koje su pristupačne većem broju korisnika, a koje nisu 

razvrstane ceste u smislu posebnih propisa, te gospodarenje cestovnim zemljištem uz 

nerazvrstane ceste, a sastoji se od slijedećih aktivnosti: 

 

4.1. održavanje opreme i prometne signalizacije  

 

Svake godine potrebno je obnavljati vodoravnu signalizaciju (pune i isprekidane linije, 

pješački prelazi, pune i poprečne oznake na kolniku, polja za usmjeravanje prometa, 

parkirališna mjesta, natpisi… ) pa je tako tijekom izvještajne godine ista obnovljena na svim 

glavnim prometnicama Grada. 

Obnovljeno je 42.500,00 m crta na kolniku, 4200 m
2
 pješačkih prijelaza, 1850 m

2
 otoka, 1850 

m2 BUS stajališta, 500 m
2
 “stop” crta, 200m1 parkinga, , 400m2 oznaka za posebne namjene 

(stop, škola ..),50 kom mjesta za invalide, te ostalih oznaka na kolniku (raznih strelica, 

križeva). 

Redovno je popravljana i obnavljana okomita signalizacija kako prometna tako i turistička, 

kao i postavljana nova na prometnicama na kojima se  izvršila promjena regulacije prometa. 

Također je u slučajevima izvanrednih okolnosti postavljana i privremena prometna 

signalizacija uz mijenjanje oštećenih stupića i postavljanje novih, a sve  u cilju zaštite 



pješačkih koridora. 

 

Održavanje signalnih uređaja s pripadajućom vanjskom opremom vršilo se prema važećim 

tehničkim normativima, a uglavnom se radilo o zamjeni žarulja, dotrajalih dijelova i oštećenja 

izazvanih prometnim i drugim nezgodama.  

 

Tijekom godine za redovno održavanje semaforskih uređaja na prometnicama Grada   

utrošeno  je 108.143,75 kn. 

 

4.2. nadzor nad stanjem nerazvrstanih cesta 

 

Redovito je putem ophodarske službe vršen nadzor nad stanjem prometnica u zoni A koja 

obuhvaća naselja Dubrovnik i Mokošica svaki dan, a u zoni B koja obuhvaća ostala naselja 

Grada Dubrovnika nadzor je vršen jednom tjedno. Sukladno stanju na terenu  i u dogovoru sa 

UO za promet,stanogradnju i razvojne projekte i UO za komunalne djelatnosti i mjesnu 

samoupravu, dogovarani su potrebni radovi koje je potrebno obaviti  na cestama i javnim 

površinama. U slučaju izvanrednih okolnosti ophodarska služba je poduzimala sve potrebne 

radnje i o tome dostavljala svakodnevna izvješća. 

 

4.3. održavanje kolnika 

 

Čišćenje kolnika iza prometnih nezgoda, odrona ili većih oštećenja  cesta nakon vremenskih 

nepogoda vršeno je po potrebi.  

Pred početak turističke sezone sanirano je 6.800m² asfaltnog kolnika na glavnim 

prometnicama   i pokošeno je korova i grmlja na površini 56.000 m². 

Tijekom 2015.godine sa javno prometnih površina počišćeno je osulina i naplavina na 

površini od 15.000 m². 

 

4.4. održavanje rubnjaka i staza 

 

Rubnjaci i staze su održavani prema potrebama i po nalogu nadležnog upravnog odjela. 

 

4.5. održavanje ostalih prometnih površina 

 

Na javnim površinama obavljani su redoviti popravci stubišta, pločnika , podzida i ostali  

manji  građevinski  zahvati  kako bi javne  površine bile što urednije i kako bi se osigurao 

bolji promet pješaka. 

Tijekom godine konstantno su se održavale klupe za odmor, a naročita  pozornost se pridavala 

zamjeni oštećenih letvica na klupama kao i bojanju klupa.  

 

Pored već navedenih radova koji spadaju pod redovito održavanje cesta i javnih površina, 

kroz pojačano održavanje obavljani su sljedeći radovi: 

− Sanacija asfaltnog zastora na ulici Ivana Gorana Kovačića, ukupna površina sanacije 

je 590m2  

− Sanacija asfaltnog zastora i uređenje oborinske odvodnje na ulici Natka Nodila 

− Sanacija asfaltnog zastora ulice od Gaja  ukupna površina sanacije je 1450m2 

− Sanacija asfaltnog kolnika Gornji kono ukupna površina sanacije je 2338m2 

− Sanacija asfaltnog zastora u ulici Od Nuncijate, ukupna površina sanacije je 2400m2 

− Sanacija pokosa sa izradom AB zida i uređenjem bankine na nerazvrstanoj cesti 

Mokošica - Osojnik  

− uređen kolnik i nogostup na stanici Lapad 



− Izgradnja tri ugibališta sa pripadajućim nogostupom na državnoj cesti d8 na potezu 

Nuncijata – Ilijina glavica 

− Uređenje pješačke staze u naselju maslinata- Stara Mokošica 

 

Poslovi komunalne djelatnosti održavanja nerazvrstanih cesta i javnih prometnih površina 

povjereni su trgovačkom društvu TEHNOGRADNJA d.o.o. na temelju  Ugovora o 

održavanju nerazvrstanih cesta i javnih prometnih površina na  području Grada Dubrovnika za 

2013, 2014. i 2015.godinu.  

 

Za izvršenje ovog dijela Programa  kroz redovno i pojačano održavanje utrošeno  je 

7.787.222,29 kn  tijekom 2015 godine. 

 

 

5.ODRŽAVANJE GROBLJA 

 

Održavanje groblja obuhvaća poslove održavanja prostora i zgrada za obavljanje ispraćaja i 

pokopa pokojnika, te ukop pokojnika, kao i održavanje prolaza između grobnica, zelenih 

površina i pješačkih staza na grobljima , pripadajućih komunalnih instalacija i ogradnih 

zidova.Također podrazumijeva i organiziranje službe pripravnosti za preuzimanje pokojnika. 

  

5.1.Održavanje  u naselju Dubrovnik 

 

U Gradu se redovno održava pet groblja uz redovito uređenje i čišćenje. 

 

5.2. Održavanje izvan naselja Dubrovnik 

 

Izvan Grada održavaju se groblja u suradnji sa mjesnim bratovštinama i mjesnim odborima 

 

Uz redovne  poslove održavanja tijekom 2015.godine dodatno se  odradilo:  

− hortikulturno uređenje muslimanskog groblja 

− sanacija i izgradnja grobnice za potrebite 

− popločavanje šetnice od ulaza na groblje do kapele sv. Križa 

− radovi na izgradnji i sanaciji oborinske odvodnje (katoličko i pravoslavno groblje) 

 

Poslovi komunalne djelatnosti održavanja groblja povjereni su trgovačkom društvu 

BONINOVO d.o.o. na temelju  Ugovora o održavanju groblja i obavljanju poslova službe 

pripravnosti na  području Grada Dubrovnika za 2015.godinu.  

 

Za izvršenje ovog dijela programa  utrošeno je 1.249.720,63 kuna. 

 

 

6. ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE 

 

Pod pojmom održavanja javne rasvjete obuhvaćeno je upravljanje, održavanje objekata i 

uređaja javne rasvjete uključujući podmirivanje troškova potrošene električne energije. 

 

6.1. Podmirivanje troškova utroška električne energije za javnu rasvjetu i aktivnosti na 

uštedama električne energije na javnoj rasvjeti. 

 

Analizirajući račune za utrošenu električnu energiju za JR dobiven je podatak da je u 2015. 

godini potrošnja električne energije za javnu rasvjetu iznosila 3.780.000,00 kn odnosno 



5.282.280 kWh za razliku od 2014.godine kada je iznosila 4.349.589.08 kn odnosno 

6.078.240 kWh što je smanjenje za 13%. Smanjenje potrošnje električne energije postignuto 

je provedbom više mjera energetske učinkovitosti. 

Temeljem potpisanog Sporazuma Grad Dubrovnik platio je  HEP-u  za kamate  na ime duga 

električne energije iz 1997. i 1998. iznosu od 1.500.000,00 kuna. 

 

6.2.održavanje  izvan povijesne jezgre i na području stare gradske jezgre 

 

Značajniji radovi u okviru tekućeg i investicijskog održavanja JR van povijesne jezgre su: 

− Orašac Poljice – izvršena detekcija instalacije koja je položena prije 5 godina i preko 

koje je prešao asfalt. Nakon detekcije instalacija, postavljeno je 20 rasvjetnih mjesta 

(stupovi visine 5m, svjetiljke snage 70W) na predjelima Poljice i kod Đurđeve crkve, 

uz manja proširenja sukladno zahtjevima MO (prema Dolini). 

− Orašac – trg ispod Platana – izrada rasvjete postavljanjem nove instalacije i dva 

rasvjetna mjesta (LED rasvjeta). 

− Mravinjac – sanacija instalacije JR i postavljanje 10 novih stupova JR kroz Polje. 

− Istarska ulica – Izrada nove rasvjete (podzemno), montaža tri nova rasvjetna stupa sa 

svjetiljkama snage 70W. 

− Šetnica Grawe-Atlant – postavljenja nova instalacija JR i 7 stupova sa svjetiljkama u 

LED tehnologiji, te dodatna dva stupa u parku na raskrižju „Stanica Lapad“. 

(redukcija sa 250W na 30W) 

− Liechteinsteinov put – rekonstrukcija JR 18 svjetiljki (redukcija sa 400W na 150W) 

− Šipan – Luka Šipanska – rekonstrukcija JR izmjenom svjetiljki snage 250W novim 

eko  svjetiljkama 70W. 

− Šipan – Sutulija – izrada rasvjete postavljanjem 17 rasvjetnih mjesta 

− Šipan – Frajga – dopuna rasvjete sukladno zahtjevu MO sa 6 novih rasvjetnih mjesta 

− Frana Supila, Zlatni potok – Belvedere - rekonstrukcija rasvjete izmjenom 23 

svjetiljke snage 400W novim svjetiljkama snage 150W. 

− Od Izvora, Marina Kneževića - rekonstrukcija javne rasvjete izmjenom 52 svjetiljke 

(redukcija sa 250W na 100W). 

− Andrije Hebranga – tri stupa JR izmaknuta sa kolnika u sklopu građevinskih radova 

sanacije zida na dnu Sinjske ulice. 

− Eugena Kvaternika – izmjena 10 dotrajalih rasvjetnih tijela. 

− Komolac – prema Novoj Čajkovici – postavljanje instalacije JR paralelno sa 

Elektrojugom, predviđeno postavljanje 52 rasvjetna mjesta. 

− Put od Bosanke - postavljanje instalacije JR paralelno sa Elektrojugom, predviđeno 

postavljanje 4 rasvjetna mjesta. 

 

Izvršena je analiza mreže javne rasvjete na području JLS Grada Dubrovnika, u svrhu pripreme 

dokumentacije za  rekonstrukciju javne rasvjete LED svjetiljkama. 

Nakon provedene analize mreže, detektirano je oko 3120 rasvjetnih mjesta koja se mogu uzeti 

u obzir za projekt rekonstrukcije. 

 

Izvršena je  nabava 97 LED svjetiljki u svrhu rekonstrukcije rasvjete u ulicama Branitelja 

Dubrovnika, Vukovarskoj i Kralja Tomislava. 

6.3. Blagdanska rasvjeta 

 

Tijekom studenog i prosinca 2015. godine izvršeno je blagdansko ukrašavanje grada grada 

postavljanjem 3D dekorativnih elemenata na području povijesne jezgre (Stradun), te u parku 

Luja Šoletića i većim raskrižjima. 



Ostatak područja grada ukrašen je kao i prethodnih godina montažom dekorativnih elemenata 

na stupove JR, s tim da je akcent bio na raskrižjima, trgovima i parkovima za koje su 

nabavljeni novi elementi 

 

Poslovi komunalne djelatnosti održavanja javne rasvjete na području povijesne gradske jezgre 

u 2015. godini bili su povjereni obrtu Lukša - Elektroservis i trgovina na temelju pisanog 

Ugovora o održavanju javne rasvjete za 2015. i 2016. godinu, dok su poslovi održavanja javne 

rasvjete na području izvan povijesne gradske jezgre u 2015. godini bili su povjereni tvrtki 

ELEKTRO-TEAM d.o.o. na temelju pisanog Ugovora o održavanju javne rasvjete za 2015.  i 

2016. godinu. 

          

                                               

Program održavanja komunalne infrastrukture u 2015.godini financirao se iz slijedećih izvora: 

-komunalna naknada--------------------------------------31.169.612,85 kn 

-proračunska sredstva--------------------------------------2.017.010,38 kn 

-Naknada za uporabu pomorskog dobra----------------- 1.000.000,00kn 

-ostali prihodi za posebne namjene-Hrv.vode-------------242.480,73 kn 

-ŽUC----------------------------------------------------------1.902.665,00 kn 

-naknada za nedostajuća parking mjesta-------------------190.598,00 kn 

-boravišna pristojba-------------------------------------------250.000,00 kn 

 

 

PREGLED IZVRŠENJA PROGRAMA ODRŽAVANJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE ZA 2015. god.  

DJELATNOSTI PROGRAM OSTVARENJE 

1. ODVODNJA ATMOSFERSKIH VODA 1.150.000,00 kn 1.125.081,66 

2. 
ODRŽAVANJE ČISTOĆE U DIJELU KOJI SE ODNOSI 
NA ČIŠĆENJE JAVNIH POVRŠINA 

8.150.000,00 kn 8.148.576,39 

3. ODRŽAVANJE ZELENIH JAVNIH POVRŠINA 9.300.000,00kn 9.184.374,41  

4. ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA  7.930.000,00 kn 7.895.366,54  

   Prometne površine 7.800.000,00kn  7.787.222,79 

                 Semafori   130.000,00 kn 108.143,75 

5. 
ODRŽAVANJE GROBLJA I KREMATORIJA, TE 
PRIJEVOZ POKOJNIKA 

1.250.000,00 kn 1.249.720,63 

  - Groblja na užem području Grada 815.000,00 814.723,13 

  - Groblja na širem području Grada 435.000,00 434.997,50 

6. ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE 10.290.000,00 kn 9.169.247,33 

  
1. 

Održavanje javne rasvjete izvan povijesne gradske 
jezgre  

8.938.000,00 kn 7.883.112,37 

  - Redovito održavanje javne rasvjete 2.500.000,00  2.496.703,34 

  - Troškovi za električnu energiju 4.300.000,00 3.885.906,40 

 - nabava materijala 630.000,00 0,00 

    - zatezne kamate 1.508.000,00 1.500.502,63 

  
2. 

Održavanje javne rasvjete na području povijesne 
gradske jezgre  

902.000,00 kn 836.384,96 

  - Redovito održavanje javne rasvjete 800.000,00  784.307,30 

   Troškovi za električnu energiju 100.000,00 51.060,37 

 -  kamate 2.000,00 1.017,29 

1. Blagdanska rasvjeta               450.000,00                449.750,00 

UKUPNO      38.070.000,00kn 36.772.366,96 

  



 

 

Upravni odjel za komunalne djelatnosti 

 i mjesnu samoupravu 

KLASA: 363-01/14-09/15 

URBR.: 2117/01-03-16-11 

Dubrovnik 22.ožujka 2016.g. 

 

 

                                                                                        

                                                                                                GRADONAČELNIK 

-ovdje – 

 

PREDMET: Prijedlog zaključka o donošenju  Izvješća o izvršenju Programa održavanju   

                     komunalne infrastrukture  za 2015.godinu 

 

            Člankom 28. stavak 4. Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne novine“ 36/95., 

70/97., 128/99., 57/00., 129/00., 59/01., 26/02, 26/03,82/04., 178/04., 38/09, 79/09, 153/09, 

49/11, 84/11, 90/11, 144/12,  94/13, 153/13 , 147/14 i 36/15) utvrđena je obveza izvršnog 

tijela jedinice lokalne samouprave da do kraja ožujka svake godine podnese predstavničkom 

tijelu Izvješće o izvršenju programa održavanja komunalne infrastrukture za prethodnu 

kalendarsku godinu. 

Programom održavanja komunalne infrastrukture za 2015.godinu odnosno  njegovim 

Izmjenama i dopunama  definirani su opis i opseg radova na održavanju komunalne 

infrastrukture tijekom godine, a koji je objavljen u “Službenom glasniku Grada Dubrovnika 

br.8/15 i 18/15“ 

Slijedom navedenog, predlaže se Gradonačelniku donošenje slijedećeg 

 

                                                           Z a k lj u č k a  

 
− Izvješće o izvršenju Programa održavanja komunalne infrastrukture  za  2015.godinu u 

tekstu koji je sastavni dio ovog Zaključka, prosljeđuje se Gradskom vijeću Grada 

Dubrovnika na daljnju raspravu i   usvajanje. 

− Sastavni dio Zaključka jest i Izvješće  navedeno u točki 1. ovog zaključka. 

− Izvjestitelj u ovom predmetu bit će Marko Miljanić, pročelnik Upravnog odijela za 

komunalne djelatnosti i mjesnu samoupravu. 

 

S poštovanjem. 

 

                                                                                                 Pročelnik 

Marko Miljanić, univ.spec.oec. 

                                                                                          

                         

DOSTAVITI: 

-Naslovu 

-Pismohrana 

 

 

 

 

 



 

OBRAZLOŽENJE 

 

Člankom 28. stavak 4. Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne novine 36/95., 70/97., 

128/99., 57/00., 129/00., 59/01., 26/02, 26/03,82/04., 178/04., 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 

84/11, 90/11, 144/12,  94/13, 153/13, 147/14 i 36/15) utvrđena je obveza izvršnog tijela 

jedinice lokalne samouprave da do kraja ožujka svake godine podnese predstavničkom 

tijelu Izvješće o izvršenju programa održavanja komunalne infrastrukture za prethodnu 

kalendarsku godinu. 

Programom održavanja komunalne infrastrukture za 2015.godinu odnosno  njegovim 

Izmjenama i dopunama  definirani su opis i opseg radova na održavanju komunalne 

infrastrukture tijekom godine, a koji je objavljen u“Službenom glasniku Grada Dubrovnika br. 

8/15 i 18/15“. 

 

 

 

 

 

 


